Закон «Про зміни до діючих законоположень у справах Римсько-
католицької церкви у Росії» від 25 серпня 1917 р. суттєво змінював її становище.
Практично всі побажання Римської курії, викладені у меморандумах 1912 і 1913
рр., і повторені в її останньому меморандумі від 10/23 червня 1917 р. були
враховані діючим російським урядом[7].

Згідно з законом держава істотно обмежила свій вплив на діяльність
єпархіальних єпископів. Єпархіальний єпископ відтепер міг самостійно давати
дозвіл на ремонт і будівництво культових споруд, вирішувати питання збору
коштів на релігійні потреби.

рішенням Тимчасового уряду був звільнений

митрополит Андрей Шептицький, а також інші священики і віруючі, покарані

за свою належність до унійної церкви. Серед них — Л. Федоров, який у 1914 р.

як «агент митрополита Шептицького«, «політичний і релігійний ворог Росії»

був висланий у Тобольськ. 18 (31) березня А. Шептицький прибув до

Петрограда, де опального митрополита зустрічали близько 150 осіб. На

Миколаївський вокзал прибули представники католицького духовенства,

депутації українських і польських політичних і громадських організацій,

російські греко-католики, представники білорусів, литовців
[9]